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klar, allerede da mødet var slut. Jeg havde ikke 
behov for at sove på det, men det er det nu alli- 
gevel klogt at gøre. Men mit synspunkt ændrede 
sig ikke, efter at jeg havde sovet på det. 

Naser Khader (RV): 
Vi i Det Radikale Venstre synes, at der er mange 
gode elementer i forslaget, og jeg indrømmer, at 
vi fik en række indrømmelser. Af samme årsag 
deltog vi i forhandlingerne, så langt det var mu- 
ligt. 

Den del af forslaget, der handler om digitali- 
sering, om mulighederne for at udbyde jordba- 
seret digitalt tv, kan vi tilslutte os. Der er vi til- 
fredse med de fingeraftryk, som vi fik sat under 
forhandlingerne. 

Derimod er vi meget kritiske over for regerin- 
gens oplæg til en privatisering af TV 2. Da Det 
Radikale Venstre forlod forhandlingerne, gjorde 
vi det ikke, fordi vi nægter at privatisere TV 2. Vi 
er parate til at diskutere en privatisering, men vi 
ønsker at se et klart beslutningsgrundlag, før vi 
kan træffe en så markant afgørelse. 

Kl. 15.25 
Vi støtter, at man gennem et udredningsarbej- 

de undersøger mulighederne for at privatisere 
TV 2, men vi vil ikke sige ja til den privatisering, 
før der foreligger et fornuftigt beslutnings- 
grundlag, og før alle betingelser er opfyldt. 

Vi er imod, at det i sidste ende er kulturmini- 
steren, som skal beslutte, om TV 2 privatiseres 
eller ej, uafhængigt af arbejdsgruppens konklu- 
sioner. Der bør være enighed mellem forligspar- 
tierne om arbejdsgruppens konklusioner. Det 
var et kardinalpunkt for os. 

Når det er sagt, støtter vi, at TV 2's regioner 
bliver adskilt fra TV 2 Danmark, og at regioner- 
ne får tilført licensmidler direkte. 

Vi er i den meget gode position, at danske se- 
ere foretrækker de danske public service-statio- 
ner. Ca. 70 pet. af de danske seere foretrækker at 
se dansk public service-tv. Det er et enestående 
aktiv, og den position vil vi gerne fastholde, for 
det er med til at styrke den danske kultur og det 
danske sprog. 

For Det Radikale Venstre er det afgørende at 
fastholde kravene til TV 2's programflade, og at 
TV 2's indhold kan forblive det samme efter en 
privatisering, men vi frygter, at kravene til TV 2 
bliver udvandet. 

Det er f.eks. ikke klart, hvorfor TV 2 ikke læn- 
gere skal have public service-forpligtelser i for- 
hold til snævre målgrupper, specielt ikke fordi 
det forslag strider mod TV 2's egne ønsker. En 

del af begrebet mangfoldighed og kvalitet er vel 
også at henvende sig til snævre målgrupper. 

Vi må desuden sætte spørgsmålstegn ved de 
regler, der skal ligge til grund for public service- 
kontrakterne. Kulturministeren har påpeget, at 
det ikke er jagten på lyttere og seere, der skal 
være det afgørende, men jeg vil da gerne vide, 
hvordan ministeren mener, at det hensyn skal 
varetages. 

Vi vil på alle måder, og vi skal på alle måder 
værne om pressefriheden. Det Radikale Venstre 
mener ikke, at det er op til politikerne at blande 
sig i programindholdet, som f.eks. Dansk Folke- 
parti forsøgte med deres kritik af nyhedsdæk- 
ningen på tv. Hvis vi følger det spor, ender vi 
med DDR-tilstande. Politikerne skal ikke blande 
sig i det. 

Men jeg vil gerne have ministeren til at uddy- 
be, hvor meget bestyrelsen for Danmarks Radio 
fremover skal være i stand til at blande sig i pro- 
gramlægningen, og hvordan det kan forenes 
med public service-kontrakter. 

Afslutningsvis vil jeg gerne give min støtte til 
de fleste forslag om lokalradio og -tv. Det er 
godt, at man fastholder tilskud til ikkekommer- 
ciel lokalradio og -tv, og at de nu også skal rum- 
me medieskoletjenester. Men overordnet mener 
Det Radikale Venstre, at regeringens prioriterin- 
ger, specielt i forhold til TV 2, bærer præg af 
hastværk snarere end et solidt bud på, hvordan 
en så væsentlig del af det danske mediebillede 
skal udvikle sig fremover. 

På den baggrund kan Det Radikale Venstre 
ikke støtte forslaget. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Jeg er nødt til at sige til min gode ven hr. Naser 
Khader, at det jo var et helt klart kardinalpunkt 
og et givet vilkår -  det var Det Radikale Venstre 
blevet gjort opmærksom, og hr. Aage Frandsen 
nævnede det også -  at vi ønskede at privatisere 
TV 2, og at den beslutning i sidste ende skulle 
træffes af kulturministeren. 

Så kan man selvfølgelig sige: Det er jo utæn- 
keligt, at man står i en forligskreds, og så alle an- 
dre er imod eventuelt en privatisering, og så 
gennemfører man den alligevel. Men den tillid 
har man åbenbart ikke hos Det Radikale Venstre. 

Men De Radikale Venstre kendte vilkårene, 
og det var ikke det, der var kardinalpunktet un- 
der de sidste forhandlinger, næ, det var syv an- 
dre ministerbeføjelser, der skulle pilles ud. Kan 
hr. Naser Khader bekræfte, at alle disse mini- 


